
658 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°658 del 08.06.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

Su proposta del DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTA la determinazione del Direttore Generale del Servizio Prevenzione – Regione
Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n.
1090 del 17/11/2010, con la quale si approva e si dà avvio alle attività progettuali del
“Piano di controllo della echinococcosi-idatidosi in Sardegna” e contestualmente si affida a
questa ASL il procedimento gestorio relativo al Piano stesso e si impegna la somma di €
100.000,00 (centomila/00) per due annualità;

VISTA la determinazione del Direttore Generale del Servizio Prevenzione – Regione
Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n.
64 del 03/02/2011, con la quale si liquida la somma di € 30.000,00 (trentamila/00) a favore
di questa ASL quale acconto del 30% dell’importo assegnato;

CONSIDERATO che il Piano Regionale citato all’allegato 4 prevede la realizzazione di
una campagna di sensibilizzazione e informazione sulla Echinococcosi-idatidosi nel
territorio di questa ASL ed in particolare nei Comuni di Bitti e Orune individuati quali
campioni significativi della sperimentazione;

CONSIDERATO inoltre che per un puro errore materiale la gara precedente per la quale
venivano invitate a produrre offerte le seguenti Ditte:
- Maurizio Murgia – Via Romano Ruiu n. 2 – Nuoro
- R.B. Management – Via Toscana 16 – Nuoro
- MaraeForbes.com – Viale Caprera 6/B – Sassari
è da considerarsi annullata;

VISTI l’allegata lettera di invito e il quaderno di condizioni che regolano la gara che, per
ragioni contingenti dovute al rispetto dei tempi imposti dalla Regione Sardegna, dovrà
essere, necessariamente, ristretta ed accelerata;

E’ REVOCATA la proposta di Deliberazione n. 1009 del16/05/2011;

OGGETTO: “Piano di controllo della Echinococcosi-idatidosi in Sardegna” – Autorizzazione
alla gara campagna di sensibilizzazione.



658 pag. 2 di 3

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941
del 17/06/2010;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31/03/2011
con la quale è stato nominato Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott.
Antonio Maria Soru;

VISTA la Delibera n. 473/2201 di nomina del Direttore del Dipartimento di Prevenzione;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) è revocata la proposta di Deliberazione n. 1009 del16/05/2011;

b) sono approvati le lettere di invito ed il quaderno di condizioni che regolano la gara per
la realizzazione di una campagna di sensibilizzazione sulla Echinococcosi-idatodosi nel
territorio di questa ASL ed in particolare nei Comuni di Bitti e Orune

c) di dare alla gara stessa, per poter operare nei tempi definiti dalla Regione Sardegna,
la modalità “ristretta ed accelerata” e invitare pertanto le Ditte:

- Maurizio Murgia – Via Romano Ruiu n. 2 – Nuoro
- R.B. Management – Via Toscana 16 – Nuoro
- MaraeForbes.com – Viale Caprera 6/B – Sassari

c) di incaricare il Dipartimento di Prevenzione per tutti gli atti conseguenti,

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Michele Pira

Estensore della delibera
f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga



658 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 08.06.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittals

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittals

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


